АДМИНИСТРАЦИЯ СИДОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.04. 2019                                                                                                             №   24
с. Сидоровка

О проведение весеннего месячника

по благоустройству и санитарной
очистке   населенных   пунктов

сельсовета
          В целях наведения должного порядка и улучшение санитарного состояния на территориях населенных пунктов сельсовета, в соответствии с постановлением Администрации Топчихинского района от 05.04.2019 № 172 «О проведение весеннего месячника по благоустройству и санитарной очистке  населенных  пунктов района», руководствуясь Уставом муниципального образования Сидоровский сельсовет Топчихинского района Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Объявить проведение весеннего месячника по благоустройству, озеленению  и санитарной очистке населенных пунктов сельсовета с 15 апреля 2019 года.

         2. Утвердить план мероприятий по благоустройству и санитарной очистке населенных пунктов  сельсовета на период весеннего месячника (прилагается).
         3. Провести субботник по благоустройству и очистке территорий организаций  и учреждений сельсовета всех форм собственности 19 апреля 2019 года.
         4. Организовать расчистку территорий населенных пунктов, территорий учреждений образования и культуры от травы, валежника, обеспечить своевременный вывоз бытового мусора до 01.05.2017года.
         5.   Администрации сельсовета:
- активизировать работу по ликвидации несанкционированных свалок мусора и приведению в  порядок подъездных путей к объектам по сбору твердых бытовых отходов
- принять меры по контролю за соблюдением требований санитарного законодательства на подведомственной территории;

-  организовать привлечение безработных граждан и население для участия в работе по благоустройству сел сельсовета;

- в течение весенне-летнего периода проводить регулярное скашивание травы территории сельсовета;
- организовать работу по приведению в надлежащее состояние территорий кладбищ;

- организовать работу по весенней посадке  зеленных насаждений;

- активизировать работу по освещению улиц;

- организовать работу  по благоустройству памятника воинам землякам, погибшим в годы войны 1941-1945гг;

- взять под контроль выполнение намеченных мероприятий по наведению должного порядка на территории поселения;

          6. Рекомендовать руководителям организаций независимо от форм собственности, находящихся на территории  Сидоровского сельсовета, привести  в надлежащее состояние  закрепленные территории, обеспечить своевременный вывоз бытового мусора .
          7. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

           8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации сельсовета                                                В.Н. Шевченко
                                                                      УТВЕРЖДЕН
                                                                  постановлением Администрации                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    сельсовета от 10.04.  2019   №   24
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по благоустройству и санитарной очистке сел сельсовета

	№п\п
	Наименование мероприятий
	Единица измерений
	Количество
	Сроки исполнения

	1
	Провести месячник по благоустройству и озеленению населенных пунктов

	15.04.-15.05.

2019

	2
	Посадить  деревьев и кустарников
	шт
	15
	15.04.-15.05.

2019

	3
	Разбить цветики, клумбы
	кв.м.
	500
	10.05-14.05.2019

	4
	Ремонт изгородей и оград
	п.м.\кв.м
	100\120
	27.04.-15.05.2019

	5
	Вывоз бытовых отходов
	т/т.км.
	60
	20.04.-15.05.2019

	6
	Приведения в порядок существующих свалок
	шт.
	2
	20.04.-15.05.2019

	7
	Приведение в порядок памятника воинам-землякам, погибшим в годы ВОВ 1941-1945гг

( косметический ремонт)
	шт.
	1
	20.04.-08.05.2019

	8
	Проведение еженедельных санитарных пятниц
	шт
	5
	15.04.-15.05.2019

	9
	Провести субботники  по благоустройству и озеленению

	шт
	2
	15.04.-05.05.

2019

	10
	Проведение рейдов и подведение итогов
	шт
	2
	29.04-15.05.

2019

	11
	Уборка территорий кладбищ
	шт.
	4
	01.05.-15.05.2019

	12
	Косметический ремонт дорог в с. Сидоровка
	кв.м.
	100
	29.04.-15.05.2019